
Nr. 36488
27 juni

2018

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 

24 juni 2018, nr. WJZ/18113155, tot wijziging van de Regeling indicatieve 

vaststelling reikwijdte Dienstenwet

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘artikel 3:1’ vervangen door ‘artikel 3.1’.

2. In onderdeel d wordt ‘artikel 3:38’ vervangen door ‘artikel 3.38’.

B

In de tabellen in de paragrafen 1.1 en 1.2 van de bijlage wordt:

– ‘Ministerie van Economische Zaken’ telkens vervangen door ‘Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat’;

– ‘Ministerie van Infrastructuur en Milieu’ telkens vervangen door ‘Ministerie van Infrastructuur en 
Waterstaat’; en

– ‘Ministerie van Veiligheid en Justitie’ telkens vervangen door ‘Ministerie van Justitie en Veiligheid’.

C

De tabel in paragraaf 1.1 van de bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. De volgende regels met betrekking tot het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat vervallen:

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit eisen dierlijk sperma en 
spermawincentra

artikelen 2, 3 en 9

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit gebruik meststoffen artikel 4b

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit gebruik Sera en entstoffen artikel 2

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit gebruik Sera en entstoffen artikel 3

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wet dieren;
Regeling diergeneesmiddelen

artikel 2.19, eerste lid, Wet dieren
artikelen 2.1 en 2.2 Regeling dierge-
neesmiddelen

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Fokkerijbesluit artikel 3

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 40, eerste lid

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 41, eerste lid

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 61 jo. artikel 107

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 81f

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 107

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Meststoffenwet artikel 27, tweede lid

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikelen 2 en 3.1

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikel 6.1

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling houders van dieren Artikel 5.2

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 18, 21, 22, 23 en 25

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 18, 21, 22, 23 en 26

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 59 tot en met 62 en bijlage 9a

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s;
Regeling tijdelijke maatregelen 
dierziekten

artikelen 44, 45, en 46 Regeling 
preventie, bestrijding en monitoring 
besmettelijke dierziekten en zoönosen 
en TSE’s;
artikelen 2.5, eerste lid, tweede lid, 
onderdeel a, en derde lid, Regeling 
tijdelijke maatregelen dierziekten

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit dierlijke producten Artikel 2.5

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 27, eerste en tweede lid, en 
125

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 32, tweede lid, 33, eerste lid, 
en 125

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 77 en 80, eerste lid jo. 
artikelen 81, derde lid, en 125

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 78c, 78d, 78e, 78f, 78g, 80a, 
80b, 80c, 80d, 80e

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Visserij artikelen 87a, 87b en 87c

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wet dieren artikel 2.23

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikelen 3.20, 3.21, 3.22 en 3.23 Wet 
natuurbescherming;
artikelen 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 2.7, 3.8, 
3.9, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 
3.16, 3.17, 3.18, 3.19, 3.20, 3.21, 3.22 en 
3.23 Besluit natuurbescherming;
artikelen 3.5., 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 
3.11, 3.12 en 3.13 Regeling natuurbe-
scherming

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikelen 3.6 en 3.38, eerste lid Wet 
natuurbescherming;
artikelen 3.24, 3.27 en 3.28 Besluit 
natuurbescherming;
artikelen 3.19, 3.20, 3.24, 3.25 en 3.26 
Regeling natuurbescherming

2 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikel 3.38, eerste lid Wet natuurbe-
scherming;
artikel 3.26 Besluit natuurbescherming;
artikelen 3.18 en 3.23 Regeling 
natuurbescherming

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Wijziging Regeling preventie, 
bestrijding en monitoring van 
besmettelijke dierziekten en zoönosen 
en TSE’s in verband met de herziening 
van de preventieregels voor eenhoevi-
gen

artikelen 21, zesde lid, 23, eerste lid, 
onderdeel c en 24, eerste lid, onder-
deel c

2. De volgende regels met betrekking tot het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
vervallen:

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Monumentenwet 1988 artikel 45

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek

artikelen 1.12 en 1.12a

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek

artikel 6.9 jo. artikel 1.11

3. De volgende regels met betrekking tot het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
vervallen:

Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid

Wet kinderopvang artikelen 1.45, 1.47, 1.49, 1.50, 1.51, 
1.55 en 1.56

Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid

Wet kinderopvang artikelen 1.48 en 1.48a

4. Na de regel:

Ministerie van Justitie en Veiligheid Wet wapens en munitie artikel 14, eerste lid

worden de volgende regels ingevoegd:

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit eisen dierlijk sperma en 
spermawincentra

artikelen 2, 3 en 9

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit gebruik meststoffen artikel 4b

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit gebruik Sera en entstoffen artikel 2

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit gebruik Sera en entstoffen artikel 3

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Wet dieren;
Regeling diergeneesmiddelen

artikel 2.19, eerste lid, Wet dieren;
artikelen 2.1 en 2.2 en Bijlage 9 
Regeling diergeneesmiddelen

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 40, eerste lid

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 41, eerste lid

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 61 jo. artikel 107

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 81f

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Gezondheids- en welzijnswet voor 
dieren

artikel 107

3 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Meststoffenwet artikel 27, tweede lid

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikelen 2 en 3.1

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikel 6.1

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling houders van dieren Artikel 5.2

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 18, 21, 22, 23 en 25

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 18, 21, 22, 23 en 26

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 59 tot en met 62 en bijlage 9a

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s;
Regeling tijdelijke maatregelen 
dierziekten

artikelen 44, 45, en 46 Regeling 
preventie, bestrijding en monitoring 
besmettelijke dierziekten en zoönosen 
en TSE’s;
artikelen 2.5, eerste lid, tweede lid, 
onderdeel a, en derde lid, Regeling 
tijdelijke maatregelen dierziekten

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit dierlijke producten Artikel 2.5

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 27, eerste en tweede lid, en 
125

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 32, tweede lid, 33, eerste lid, 
en 125

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 77 en 80, eerste lid jo. 
artikelen 81, derde lid, en 125

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikelen 78c, 78d, 78e, 78f, 78g, 80a, 
80b, 80c, 80d, 80e

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Visserij artikelen 87a, 87b en 87c

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Wet dieren artikel 2.23

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikelen 3.20, 3.21, 3.22 en 3.23 Wet 
natuurbescherming;
artikelen 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 2.7, 3.8, 
3.9, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 
3.16, 3.17, 3.18, 3.19, 3.20, 3.21, 3.22 en 
3.23 Besluit natuurbescherming;
artikelen 3.5., 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 
3.11, 3.12 en 3.13 Regeling natuurbe-
scherming

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikelen 3.6 en 3.38, eerste lid Wet 
natuurbescherming;
artikelen 3.24, 3.27 en 3.28 Besluit 
natuurbescherming;
artikelen 3.19, 3.20, 3.24, 3.25 en 3.26 
Regeling natuurbescherming

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Wet natuurbescherming;
Besluit natuurbescherming;
Regeling natuurbescherming

artikel 3.38, eerste lid Wet natuurbe-
scherming;
artikel 3.26 Besluit natuurbescherming;
artikelen 3.18 en 3.23 Regeling 
natuurbescherming

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding en 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 21, zesde lid, 23, eerste lid, 
onderdeel c en 24, eerste lid, onder-
deel c

4 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Monumentenwet 1988 artikel 45

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek

artikelen 1.12 en 1.12a

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek

artikel 6.9 jo. artikel 1.11

Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid

Wet kinderopvang artikelen 1.45, 1.47, 1.49, 1.50, 1.51, 
1.55 en 1.56

Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid

Wet kinderopvang artikelen 1.48 en 1.48a

D

De tabel in paragraaf 1.2 van de bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. De volgende regels met betrekking tot het Ministerie van Economisch Zaken en Klimaat vervallen:

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit dierlijke producten artikelen 2.3 en 2.4

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit dierlijke producten artikelen 3.3, 3.4 en 3.5

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit eisen dierlijk sperma en 
spermawincentra

artikelen 8 en 10

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit houders van dieren artikel 4.10

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit houders van dieren artikel 4.14

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit houders van dieren artikelen 5.5, 5.5a en 5.5b

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit houders van dieren artikelen 5.6, 5.7, 5.8 en 5.9

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit tot wijziging van het Besluit 
identificatie en registratie van dieren in 
verband met het verplicht stellen van 
identificatie en registratie van honden

artikelen 4b, 4c, vierde lid, en 4k

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Meststoffenwet artikel 27, eerste lid

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling diergeneeskundigen artikelen 3.5 en 4.10

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikelen 14, 15 en 16

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling houders van dieren artikel 9.1

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Regeling preventie, bestrijding, 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 19 en 20

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Reglement voor de binnenvisserij 1985 artikel 10a

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Reglement zee- en kustvisserij 1977 artikel 5

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikel 27

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikel 81, eerste lid

2. Na de regel:

5 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



Ministerie van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties

Wet tegemoetkoming schade bij rampen 
en zware ongevallen

artikel 5

wordt de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat

Besluit houdende conformiteitsbeoor-
deling van vaste biomassa voor 
energietoepassingen

artikelen 2 en 10

3. Na de regel:

Ministerie van Justitie en Veiligheid Wet wapens en munitie;
Regeling wapens en munitie

artikelen 6, 7, 9, eerste, tweede, derde en 
vijfde lid, 10 en 12 Wet wapens en 
munitie;
artikelen 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16 en 
48 Regeling wapens en munitie

worden de volgende regels ingevoegd:

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit dierlijke producten artikelen 2.3 en 2.4

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit dierlijke producten artikelen 3.3, 3.4 en 3.5

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit eisen dierlijk sperma en 
spermawincentra

artikelen 8 en 10

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 3.6 tot en met 3.14

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 3.16 tot en met 3.18

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 3.20 tot en met 3.23

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 4.10

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 4.14

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 5.5, 5.5a en 5.5b

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Besluit houders van dieren artikelen 5.6, 5.7, 5.8 en 5.9

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling diergeneeskundigen artikelen 3.5 en 4.10

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling erkenning en aanwijzing 
veterinaire laboratoria

artikelen 14, 15, derde lid, en 16

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling houders van dieren artikel 9.1

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Regeling preventie, bestrijding, 
monitoring van besmettelijke 
dierziekten en zoönosen en TSE’s

artikelen 19 en 20

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Reglement voor de binnenvisserij 1985 artikel 10a

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Reglement voor de zee- en kustvisserij 
1977

artikel 5

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikel 27

Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit

Uitvoeringsregeling Meststoffenwet artikel 81, eerste lid

6 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



E

In de tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage worden de regels met betrekking tot de gemeente De Ronde 
Venen vervangen door: 

 Regelgever  Naam regeling  Bepaling / artikel (nummer)

 De Ronde Venen Afvalstoffenverordening 2016 artikelen 3 en 4

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 2:9, derde lid

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 2:25

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 2:25a

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 2:28

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 3:3

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 3:7

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 5:15, vierde lid

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 5:18

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 5:23

 De Ronde Venen Brandbeveiligingsverordening artikel 2

De Ronde Venen Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2015, 
Gemeente De Ronde Venen

artikelen 2.2.1, 2.2.2 en 2.2.3

 De Ronde Venen Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2015, 
Gemeente De Ronde Venen

artikelen 3.1.2, 3.1.3 en 3.1.4

De Ronde Venen Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2015, 
Gemeente De Ronde Venen

artikelen 3.2.2, 3.2.3 en 3.2.5

F

De tabel in paragraaf 3.2 van de bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. De volgende regels met betrekking tot de gemeente De Ronde Venen vervallen:

 Regelgever  Naam regelgeving  Bepaling / artikel

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:9, eerste en tweede lid

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:36

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:40, tweede en derde lid

De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 2:40, vierde lid

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2012 artikel 5:15 vierde lid

2. na de regel:

De Marne Bouwverordening artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en met c

wordt de volgende regel ingevoegd:

 Regelgever  Naam regelgeving  Bepaling / artikel

 De Ronde Venen Algemene Plaatselijke Verordening 2018 artikel 2:9, eerste en tweede lid

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juni 2018

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

7 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Eens per half jaar wordt de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet geactualiseerd. 
Met deze wijziging van de regeling wordt een melding vanuit het Internal Market Information System 
(IMI) opgenomen.
Tevens wordt een aantal artikelen uit regelgeving van de gemeente De Ronde Venen in de reikwijdte-
lijst opgenomen. Het gaat om de Afvalstoffenverordening 2016, de Algemene Plaatselijke Verordening 
2018 en de Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2015, Gemeente De Ronde Venen. Tevens wordt 
met betrekking tot de gemeente De Ronde Venen de vermelding van de Afvalstoffenverordening 2011, 
de Algemene Plaatselijke Verordening 2012 en de Huisvestingsverordening 2011 verwijderd.

Deze wijzigingen zijn noodzakelijk om deze indicatieve lijst zo actueel mogelijk te houden en daarmee 
de gebruikers van deze lijst, waaronder de dienstverrichters, zo optimaal mogelijk van dienst te zijn bij 
het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet.

Met de wijzigingsregeling wordt ook de benaming van de departementen geactualiseerd.

2. Regeldruk 

De wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaakt geen 
wijziging in de administratieve lasten van ondernemers, omdat opneming in deze regeling geen 
materiële gevolgen heeft, maar slechts de kenbaarheid vergroot.

3. Vaste verandermomenten 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2018, een vast verandermoment op grond van 
de Aanwijzingen voor de regelgeving. Met publicatie van de regeling in juni wordt afgeweken van de 
minimuminvoeringstermijn van twee maanden. Het voordeel voor dienstverrichters en overheidsorga-
nisaties bij een actuele en correcte lijst rechtvaardigt dit, terwijl gebruik van de standaardtermijn 
afbreuk zou doen aan dit voordeel.

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

8 Staatscourant 2018 nr. 36488 27 juni 2018


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 24 juni 2018, nr. WJZ/18113155, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


